
Stránka 1 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 33. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 04.09.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, Bc. M. Slabý, Ing. Š. Rattay, 
Mgr. Z. Doležal, Ing. P. Bervid, MBA, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, Bc. J. 
Žebera, Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Hosté: Josef Endal, V. Čahoj 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Pronájem pozemku parc. č. 
1345/50, k. ú. Hlubočepy - 
zahrada přiléhající k domu č. p. 
528 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/33/1004/2019 

2. 

Janáčkovo nábřeží č. p. 479, č. 
o. 37 - stanovisko za jednotky 
ve vlastnictví MČ Praha 5 k 
usnesení per rollam, týkající se 
výběru nejvýhodnější nabídky 
k úvěru 

Schváleno RMČ/33/1005/2019 

3. 
Darovací smlouva se 
společností W&M production 
s.r.o. na akci "Jazz on 5" 

Schváleno RMČ/33/1006/2019 

4. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP na pozemcích parc. 
č. 967/3 a další v k. ú. 
Hlubočepy, při ul. Geologická 
 

Schváleno RMČ/33/1007/2019 

5. 
Zrušení věcného břemene - 
Bytové družstvo Houdova 1 a 3 

Schváleno RMČ/33/1008/2019 

6. 
Zrušení věcného břemene - 
Vejražkova 962/13, 963/11 

Schváleno RMČ/33/1009/2019 

7. 

Návrh na úpravu plánu ostatní 
zdaňované činnosti a 
zdaňované činnosti na rok 
2019 

Schváleno RMČ/33/1010/2019 

8. 

Objednávka číslo 
0025/KMČHS/19 na dodání 
kancelářského nábytku a 
kuchyněk do nově zřizovaných 
prostor budovy Štefánikova 
247/17, dle rámcové smlouvy 
č. 0006/0/KMČHS/18 

Schváleno RMČ/33/1011/2019 

9. 
Záměr prodeje tří vozů v 
majetku ÚMČ Praha 5. 

Schváleno RMČ/33/1012/2019 



Stránka 2 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

10. 
Změna termínu konání 
koncertu Smíchovské slavnosti 
2019 

Schváleno RMČ/33/1013/2019 

11. 
Žádost o uzavření splátkové 
dohody s nájemcem bytu 

Schváleno RMČ/33/1014/2019 

12. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 5/0/OÚR/19 "Strukturální 
plán městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/33/1015/2019 

13. 
Návrh na podání výpovědi z 
nájmu bytu dle ust. § 2291 zák. 
89/2012 Sb.  

Schváleno RMČ/33/1016/2019 

14. 

Žádost o vrácení propadlé 
jistoty účastnici I. nabídkového 
řízení na pronájem bytových 
jednotek formou elektronické 
aukce 

Schváleno RMČ/33/1017/2019 

15. 

Záštita Bc. Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
akcí "9. Velká Polívková smršť 
na Andělu" s finančním darem 

Schváleno RMČ/33/1018/2019 

16. 

Záštita Bc. Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
akcí Zažij město jinak na 
Farkáně, pořádanou dne 21. 9. 
2019 

Schváleno RMČ/33/1019/2019 

17. 

Přidělení dotací na 
"Rekonstrukce a rozvoj 
sportovních a tělovýchovných 
zařízení na území MČ Praha 5 
v roce 2019" 

Schváleno RMČ/33/1020/2019 

18. 

Odvolání do rozsudku 
Obvodního soudu pro Prahu 1, 
č.j. 18 C 191/2017-315, ze dne 
25. 06. 2019   

Schváleno RMČ/33/1021/2019 

19. 

Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 331/1, k. ú. Radlice, se 
společností Česká 
telekomunikační infrastruktura 
a. s. - optický kabel 

Schváleno RMČ/33/1022/2019 

20. 

Záštita Bc. Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce ve 
dnech 7. 9., 21. 9., 28. 9., 5. 
10., 12. 10., 19. 10. a 26. 10. 
2019. 

Schváleno RMČ/33/1023/2019 

21. 

Záštita Bc. Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, nad 
pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší 
zóně Anděl 

Schváleno RMČ/33/1024/2019 

22. 
Žádost o udělení souhlasu s 
umístěním sídla nově vznikající 

Schváleno RMČ/33/1025/2019 



Stránka 3 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

fyzické osobě podnikající - 
MUDr. Viktoria Melnikova, 
poliklinika Barrandov, Krškova 
807/21, Praha 5 

23. 
Volba přísedící k Obvodnímu 
soudu pro Prahu 5 PhDr. Marie 
Valouškové 

Schváleno RMČ/33/1026/2019 

24. 

Záměr pronájmu nebytového 
prostoru- jednotky ev. č. 
493/902 umístěné v 5. patře 
nemovitosti č. p. 493, na 
adrese Vrchlického č. o. 41 a 
43, Praha 5 - Košíře 

Schváleno RMČ/33/1027/2019 

25. 
Pronájem prostor sloužících 
podnikání ev. č. 204 na adrese 
nám. Kinských 741/6, Praha 5 

Schváleno RMČ/33/1028/2019 

26. 

Nebytový prostor sloužící 
podnikání v nemovitosti na 
adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5 (NP ev. č.  207, 
Galenit spol. s r. o.) 

Schváleno RMČ/33/1029/2019 

27. 
Záměr pronájmu nebytové 
jednotky - Zborovská 526/44, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/33/1030/2019 

28. 

Smlouva o poskytování 
poradenských služeb v oblasti 
neinvestičních dotací včetně 
zprostředkování spolupráce v 
rámci mezinárodních 
projektových konsorcií 

Schváleno RMČ/33/1031/2019 

29. 

Výsledek konkurzního řízení 
na obsazení pracovního místa 
ředitele(ky) příspěvkové 
organizace Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 

Schváleno RMČ/33/1032/2019 

30. 

Stanovení platového výměru 
pro ředitelku příspěvkové 
organizace Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 

Schváleno RMČ/33/1033/2019 

31. 
Přehled o hospodaření 
městské části Praha 5 za I. 
pololetí roku 2019 

Schváleno RMČ/33/1034/2019 

32. Přehled rozpočtových opatření Schváleno RMČ/33/1035/2019 

33. 

Pronájem bytu v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 

Schváleno RMČ/33/1036/2019 

34. Příprava Žádosti o dotaci - Schváleno RMČ/33/1037/2019 



Stránka 4 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

projekt "Vybudování 
evakuačního výtahu a zřízení 
šikmých schodišťových plošin v 
Domě sociálních služeb s 
odlehčovací pobytovou 
službou Na Neklance" 

35. 

Dodatek č.1 k Servisní 
smlouvě č. 490150465 
programového vybavení 
CODEXIS 

Schváleno RMČ/33/1038/2019 

36. 
Exteriérová výstava "Cesta ke 
svobodě"  

Schváleno RMČ/33/1039/2019 

37. 

Schválení oznámení a 
rozhodnutí o výběru 
dodavatele zadávacího řízení v 
rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: 
"ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
U Santošky 1/1007 – výměna 
oken ve dvorní části fasády – 
3. a 4. NP" 

Schváleno RMČ/33/1040/2019 

38. 

Zásady pro poskytování 
peněžitého plnění členům 
výborů a komisí, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva MČ P5  

Schváleno RMČ/33/1041/2019 

39. 

Darovací smlouva pro 
Sportovní klub policie FC 158 
Praha z. s. na akci „XXII. 
ročník Memoriálu ppor. 
Braniše" 

Schváleno RMČ/33/1042/2019 

40. 

Obnova vodovodního řadu, ul. 
Pod Lipkami, Na Hřebenkách, 
Praha 5, rekonstrukce 
kanalizace, ul. Podbělohorská, 
Praha 5  

Schváleno RMČ/33/1043/2019 

41. 

Návrh na vyhlášení 
nabídkového řízení na 
pronájem 3 obecních bytů v 
domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou 
elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 

Schváleno RMČ/33/1044/2019 

42. 
Služební byty pro 
zaměstnance ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/33/1045/2019 

43. 

Objednávka č. 0263/OŠK/2019 
na vypracování projektové 
dokumentace na akci „ZŠ a 
MŠ Barrandov I, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615 - Oprava tělocvičny 
VTII.“  

Schváleno RMČ/33/1046/2019 

 
  



Stránka 5 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1004/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 1345/50, k. ú. Hlubočepy - zahrada přiléhající k domu č. p. 528 - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku parc. č. 1345/50, k. ú. Hlubočepy - zahrada přiléhající 
k domu č. p. 528, pro majitele domu 
manžele???????????????????????????????????????????????????????????????, na 
dobu neurčitou za nájemné 
7 Kč/m2/rok, tj. při výměře 180 m2 celkem 1.260 Kč/rok. 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1., která tvoří přílohu tohoto mateiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1005/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Janáčkovo nábřeží č. p. 479, č. o. 37 - stanovisko za jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5 k 
usnesení per rollam, týkající se výběru nejvýhodnější nabídky k úvěru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Janáčkovo nábřeží 479/37 s uzavřením dodatku č. 
2 ke smlouvě o úvěru č. 0475123119 ze dne 31. 10. 2014 s Českou spořitelnou a. s. (výše 
úrokové sazby pro období 1. 10. 2019-30. 9. 2024 ????%, výše měsíční splátky ?????? Kč), s 
tím, že měsíční splátky úvěru budou nadále hrazeny z příspěvků na fond oprav a jejich výše se 
nebude zvyšovat. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1006/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva se společností W&M production s.r.o. na akci "Jazz on 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar v celkové výši 300.000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva městské části 
Praha 5 č. ZMČ/2/4/2019 ze dne 29. 1. 2019 pro W&M production s. r. o. se sídlem Korunní 
819/93, Praha, IČO 282 45 407 

2. darovací smlouvu pro W&M production s. r. o. se sídlem Korunní 819/93, Praha, IČO 282 45 
407 na akci "Jazz on 5" 

3. finanční krytí ve výši 300.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 
na rok 2019 z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5213 neinvestiční 
transfery právnickým osobám 

4. záštitu Bc. Lukáše Herolda, radního MČ Praha 5 nad akcí "Jazz on 5", která se uskuteční ve 
dnech od 31. 10. 2019 do 6. 11. 2019 v Jazz Docku, Janáčkovo nábřeží 2, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1007/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP na pozemcích parc. č. 967/3 a další v k. ú. 
Hlubočepy, při ul. Geologická 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP na pozemcích parc. č. 967/3, 967/6, 967/17, 
967/40, 968/1-4, 968/9-12, 970/7, 970/10 a 971/2 v k. ú. Hlubočepy, spočívajícím ve změně 
ploch s rozdílným způsobem využití ze ZVO, ZVO-F a OB na SV-G. 

  

II. Ukládá 

1. předložit podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP na pozemcích parc. č. 967/3 a dalších v k. ú. 
Hlubočepy k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.11.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1008/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Houdova 1 a 3 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezplatném zrušení a zániku věcného břemene, týkající se oprávnění MČ Praha 5 
jako Oprávněného užívat v nemovitosti č. p. 968 Houdova 1 
na pozemku parc. č. 1479/56, k. ú. Košíře prostory specifikované v kupní smlouvě 3117730969 
z 1. 12. 2003 jako úkryt civilní ochrany a povinnosti nabyvatele jako Povinného zabezpečit 
provozuschopnost a použitelnost úkrytu, jakož i strpět spoluužívání společných prostor a 
zařízení předmětné budovy Oprávněným 
a dále povinnosti poskytovat Oprávněnému plnění spojená s užíváním úkrytu 
k zabezpečení jeho použitelnosti a provozuschopnosti 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1009/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení věcného břemene - Vejražkova 962/13, 963/11 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezplatném zrušení a zániku věcného břemene, týkající se oprávnění MČ Praha 5 
jako Oprávněného užívat v nemovitosti č. p. 962 Vejražkova 13 a č. p. 963 Vejražkova 11  na 
pozemcích  parc. č. 1694, 9693 (zastavěná plocha) 
a na pozemcích 1692/2, 1692/3, 1693/4, 1692/5, 1692/6, 1692/7 a 1692/8 (ostatní plocha), vše 
k. ú. Košíře  prostory specifikované v kupní smlouvě 3117730962 
z 13. 1. 2004 jako úkryt civilní ochrany a povinnosti nabyvatelů jako právních nástupců 
Povinného zabezpečit provozuschopnost a použitelnost úkrytu, 
jakož i strpět spoluužívání společných prostor a zařízení předmětné budovy Oprávněným a 
dále povinnosti poskytovat Oprávněnému plnění spojená 
s užíváním úkrytu k zabezpečení jeho použitelnosti a provozuschopnosti. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1010/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti a zdaňované činnosti na rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti a zdaňované činnosti 
a to Odboru majetku a investic, správní firmy AquaDream a. s. a Odboru ekonomického na rok 
2019 takto: 
ÚP 39006 
- přesun finančních prostředků ve výši 4.500 tis. Kč z položky opravy a údržba nad 200 tis. Kč 
na položku zůstatková cena prodaného majetku ve výši 2.250 tis. Kč a na položku prodané 
pozemky ve výši 2.250 tis. Kč 
- přesun finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč z položky odměna za správu na položku 
náklady z přecenění reálnou hodnotou 
ÚP 39007 
- přesun finančních prostředků ve výši 250 tis. Kč z položky ostatní služby 
na položku odměna za správu 
- zvýšení celkových výnosů ve výši 5 tis. Kč na položce úroky z účtu 
ÚP 39008 
- zvýšení celkových výnosů ve výši 1.700 tis. Kč na položce úroky z účtu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1011/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka číslo 0025/KMČHS/19 na dodání kancelářského nábytku a kuchyněk do nově 
zřizovaných prostor budovy Štefánikova 247/17, dle rámcové smlouvy č. 0006/0/KMČHS/18 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku 0025/KMČHS/19 s dodavatelem Artspect, a. s., se sídlem Marešova 643/6, Praha 
9, IČO 281 23 395 na dodání kancelářského nábytku a kuchyněk 
v celkové výši 549.132 Kč bez DPH, tj. 718.900 Kč s DPH 

2. finanční krytí objednávky číslo 0025/KMČHS/19 z podkapitoly 0916, §6171, položka 5137 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1012/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr prodeje tří vozů v majetku ÚMČ Praha 5. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr prodeje tří vozů v majetku ÚMČ Praha 5, ve stanovené minimální hodnotě 130.000 Kč s 
DPH za celý soubor. 
RZ vozidla: 
- 6A8 3864, ŠKODA OCTAVIA 1.9 TDI, 22.11.2006 
- 7A5 1119, ŠKODA OCTAVIA 1.9 TDI, 16.12.2006 
- 1AM 2317, ŠKODA OCTAVIA 2.0 TDI, 25.02.2010 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřenění záměru prodeje dle bodu I.1. a předložit kupní smlouvu 
RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 13.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1013/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Změna termínu konání koncertu Smíchovské slavnosti 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu termínu konání koncertu Smíchovské slavnosti ze dne 3. 9. 2019 na pondělí 16. 9. 
2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1014/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemcem bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením splátkové dohody na pohledávku vůči MČ Praha 5, 
za podmínky uzavření Dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se 
svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b 
a násl. notářského řádu s níže uvedeným nájemcem: 

??????????????Nádražní 42/82, dluh na jistině: ???????????(k 31. 7. 2019), dluh na 
příslušenství: ?????????(k 31. 7. 2019), dluh na nákladech řízení: ????????? 

II. Schvaluje 

1. prominutí 100% příslušenství ???????????????podle Směrnice č. 6/2018, čl. 7, odst. 2, bod 
d) 

III. Ukládá 

1. předložit materiál k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5  

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1015/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/0/OÚR/19 "Strukturální plán městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/0/OÚR/19 ze dne 04. 06. 2019 se společností QARTA 
ARCHITEKTURA, s. r. o., IČO 261 10 113, se sídlem Jindřišská 889/17, Praha 1, kterým se 
měmí termín odevzdání 1. etapy díla 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1016/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ust. § 2291 zák. 89/2012 Sb.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání výpovědi z nájmu bytu 3+1 na 
adrese ????????????????????????????????????, ?????????????????, bytem na uvedené 

adrese, z důvodu porušení povinností nájemce zvlášť závažným způsobem (nehrazení 
nájemného přesahující výši tří měsíců) vč. případných dalších právních kroků vedoucích k 
ukončení nájemního vztahu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1017/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o vrácení propadlé jistoty účastnici I. nabídkového řízení na pronájem bytových 
jednotek formou elektronické aukce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. vrácení propadlé jistoty ?????????????????, bytem ????????????????????????????????? 
na základě žádosti ????????????????? 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1018/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí "9. Velká Polívková smršť 
na Andělu" s finančním darem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí "9. Velká Polívková smršť na 
Andělu" pořádanou ve dnech 21. 10. - 24. 10. 2019 

2. poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč na zajištění akce 

3. darovací smlouvu se společností ERGO Aktiv, o. p. s. 

4. financování ve výši 20.000 Kč (o. p. s.), které bude zajištěno provedením rozpočtového 
opatření z ORJ 0641, § 3399, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb 
na ORJ 0641, § 3399, pol. 5221 – Neinvestiční transfery obecně prospěsným společnostem 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.4 usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 13.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1019/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí Zažij město jinak na 
Farkáně, pořádanou dne 21. 9. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí Zažij město jinak na Farkáně, 
pořádanou dne 21. 9. 2019 

2. poskytnutí finančního daru na zajištění akce ve výši 30.000 Kč 

3. darovací smlouvu se spolkem Ekologická a humanitární služba občanů Na Farkáně, z. s. 

4. financování ve výši 30.000 Kč (z. s.), které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření z 
ORJ 0641, § 3399, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na ORJ 0641, 
§ 3399, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.4 Usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Ing. Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1020/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací na "Rekonstrukce a rozvoj sportovních a tělovýchovných zařízení na území 
MČ Praha 5 v roce 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v programu "Rekonstrukce a rozvoj sportovních a tělovýchovných 
zařízení na území MČ Praha 5 v roce 2019" v celkové výši 2.034.400 Kč dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení dotací na "Rekonstrukce a rozvoj 
sportovních a tělovýchovných zařízení na území MČ Praha 5 v roce 2019" dle přilohy č. 1. 

Zodpovídá: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1021/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odvolání do rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1, č.j. 18 C 191/2017-315, ze dne 25. 06. 
2019   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1, č. j. 18 C 191/2017-315, ze dne 25. 06. 2019 ve 
věci nároků městské části Praha 5 v souvislosti s užíváním objektu Ženských domovů 

II. Schvaluje 

1. podání odvolání do rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1, č. j. 18 C 191/2017-315, ze dne 
25. 06. 2019. 

2. uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0007/0/OLEG/17 uzavřené 
dne 23. 05. 2017 s Munková, Zoufalý, Vochvesta, advokátní kancelář, s. r. o.,  IČO 076 82 964, 
sídlem Národní 138/10, Praha 1. 

3. finanční krytí smluvního závazku dle Dodatku č. 5 v maximální výši 250.000 Kč bez DPH, tj. 
302.500 Kč včetně DPH, které bude čerpáno z ostatní zdaňované činnosti 
z položky SU 518, AU 0005, ORJ 9017 

III. Ukládá 

1. zajistit v součinnosti s právním zástupcem městské části Prahy 5 podání opravného prostředku 
dle bodu II. 1 tohoto usnesení.   

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 11.09.2019  

2. realizovat veškeré kroky nezbytné k uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování právních 

služeb č. 0007/0/OLEG/17 s Advokátní kanceláří Munková, Zoufalý a partneři, IČO 138 09 750 
a společností Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o., IČO 076 82 964. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1022/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 331/1, k. ú. Radlice, se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s. - optický kabel 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 331/1, k. ú. Radlice, pro vedení nové zemní trasy 
podzemního komunikačního vedení veřejné sítě elektronických komunikací  - optického kabelu 
- pro akci “OVER8_A_P5_-Křížová I_ÚR_OK_11010-077151“ se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Praha 3, Olšanská 2681/6, IČO 040 84 063  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1023/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce ve dnech 7. 9., 21. 9., 28. 9., 5. 10., 12. 10., 19. 10. a 26. 10. 2019. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním Food festivalů na 
Smíchovské náplavce ve dnech 7. 9., 21. 9., 28. 9., 5. 10., 12. 10., 
19. 10. a 26. 10. 2019, pořádaných společností Food Event, s. r. o. 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 25 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1024/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl ve dnech 11. 9., 30.10.,13. 11. 2019 pořádaných 
společností Food Event s. r. o. 

II. Souhlasí 

1. s udělením záboru pěší zóny Anděl u plánovaných jednodenních akcí 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 26 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1025/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající fyzické osobě podnikající - 
MUDr. Viktoria Melnikova, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající fyzické osobě podnikající MUDr. 
Viktorii Melnikové, na adrese Praha 5 - Hlubočepy, Krškova 807/21 

2. souhlas s umístěním sídla dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1026/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Volba přísedící k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 PhDr. Marie Valouškové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s volbou přísedící k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 PhDr. Marie Valouškové 

II. Ukládá 

1. předložit materiál ve věci volby jmenování uchazečky do funkce přísedící 
u Obvodního soudu pro Prahu 5 na zářijové zasedání ZMČ v roce 2019 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1027/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru- jednotky ev. č. 493/902 umístěné v 5. patře 
nemovitosti č. p. 493, na adrese Vrchlického č. o. 41 a 43, Praha 5 - Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - jednotky ev. č. 493/902 o celkové podlahové ploše 
186,6 m2  umístěné v 5. patře nemovitosti č. p. 493, na adrese Vrchlického č. o. 41 a 43, 
Praha 5 – Košíře žadateli: Cvičebna s. r. o., IČO 057 68 233, Korytná 47/3, Praha 10 – 
Strašnice, za nájemné ve výši 6.800 Kč/měs tj. 437 Kč/m2/rok bez DPH + zálohy na 
poskytované služby za účelem provozování kanceláří a ateliéru pro prezentace stavebních 
technologií, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou v délce 10-ti let, po kterou pronajímatel 
nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce,  
a s povinností nájemce účelně vynaložit náklady na rekonstrukci předmětu nájmu ve výši 
2.600.000 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky dle tohoto usnesení - zveřejnit záměr pronájmu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 16.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1028/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem prostor sloužících podnikání ev. č. 204 na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části č. 30/933/2019 ze dne 05. 08. 2019 v celém jeho znění 

II. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 204 o celkové velikosti 22,95 m2, umístěného ve 2. NP 
nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov žadateli: Blanka Kuzmická, 
IČO 656 79 024, Mozartova 3337/14, Praha 7, za nájemné ve výši 5.166 Kč/měs tj. 
2.701 Kč/m2/rok bez DPH + zálohy na poskytované služby za účelem využívaní prostor pro 
vedení účetnictví 
a poskytování daňového poradenství 

2. smlouvu o nájmu dle bodu II. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1029/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Nebytový prostor sloužící podnikání v nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 
(NP ev. č.  207, Galenit spol. s r. o.) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0025/0/ZOMI/19 ze dne 09. 05. 
2019 uzavřené nájemcem: Galenit spol. s r. o., IČO 629 57 287 na pronájem nebytového 
prostoru - prostoru sloužícího podnikání ev. č. 207 v nemovitosti 
na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov a to k datu 30. 09. 2019  

2. dohodu o ukončení nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1030/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Zborovská 526/44, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 526/903 o celkové velikosti 108,80 m2 v 1. PP 
nemovitosti Zborovská 526/44, Praha 5 - Smíchov za nájemné v minimální výši: 1.000 
Kč/m2/rok (tzn. 9.067 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu 

neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, 
po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze 
strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených nákladů nájemcem na rekonstrukci 
předmětu nájmu 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky dle tohoto usnesení - realizovat nabídkové řízení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1031/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování poradenských služeb v oblasti neinvestičních dotací včetně 
zprostředkování spolupráce v rámci mezinárodních projektových konsorcií 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rámcovou smlouvu o poskytování poradenských služeb v oblasti neinvestičních dotací včetně 
zprostředkování spolupráce v rámci mezinárodních projektových konsorcií č. 0004/0/OLEG/19 
se společností Evropská rozvojová agentura, s. r. o., se sídlem Na Čihadle 55, Praha 6, 
IČO 284 41 907 

2. finanční krytí v maximální přípustné výši 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč 
s DPH bude zajištěno z podkapitoly 0917, § 6171, pol. 5166 rozpočtu let 2020 
a 2021 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy č. 0004/0/OLEG/19 se společností Evropská rozvojová agentura, s. r. 
o., se sídlem Na Čihadle 55, Praha 6, IČO 284 41 907 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1032/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výsledek konkurzního řízení - pro výkon činnosti ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 

II. Jmenuje 

1. v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na vedoucí pracovní místo ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha  5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 Mgr. Veroniku Holíkovou, s účinností od 20. 9. 2019 na období 6 let do 
19. 9. 2025 

III. Ukládá 

1. seznámit Mgr. Veroniku Holíkovou s usnesením Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 10.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1033/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovení platového výměru pro ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615  s platností od 20. 9. 2019 v souladu s platnými 
právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a 
mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1034/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1035/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 - přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se 
nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29098 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.200 tis. Kč Odboru majetku a 
investic 

RO 29100 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmenso a) a to: 

RO 29099 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 20.000 tis. Kč Odboru majetku a 
investic 

III. Ukládá 

1. předložit rozpočtové opatření dle bodu II. 1. tohoto usnesení ke schválení do ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1036/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem bytu v příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 
90 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem bytu v příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 
90, ???????????????? v souladu se Smlouvou o výpůjčce č. 31/0/OŠK/2006 ze dne 30. 1. 
2006 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1037/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Příprava Žádosti o dotaci - projekt "Vybudování evakuačního výtahu a zřízení šikmých 
schodišťových plošin v Domě sociálních služeb s odlehčovací pobytovou službou Na 
Neklance" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přípravu žádost o dotaci k projektu „Vybudování evakuačního výtahu a zřízení šikmých 
schodišťových plošin v Domě sociálních služeb s odlehčovací pobytovou službou Na 
Neklance“ 

II. Bere na vědomí 

1. že gesčním odborem projektu je Odbor majetku a investic ve spolupráci s Odborem sociální 
problematiky a prevence kriminality 

III. Ukládá 

1. připravit žádost o dotaci k projektu „Vybudování evakuačního výtahu a zřízení šikmých 
schodišťových plošin v Domě sociálních služeb s odlehčovací pobytovou službou Na 
Neklance“ v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2020, vyhlášeného MPSV 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 11.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1038/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.1 k Servisní smlouvě č. 490150465 programového vybavení CODEXIS 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č.1 k Servisní smlouvě č. 490150465 programového vybavení CODEXIS 
od společnosti ATLAS Consulting spol. s r. o., se sídlem Výstavní 292/13, Ostrava, Moravská 
Ostrava, IČO 465 78 706 

2. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 5168 
(Zpracování dat a služby související s informačními 
a komunikačními technologiemi) ve výši 800.000 Kč bez DPH tj. 968.000 Kč včetně DPH z 
rozpočtu roku 2019. 
Finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno v roce 2020 a 2021 z rozpočtové kapitoly 0924, § 
6171,položka 5168 (Zpracování dat a služby související s informačními 
a komunikačními technologiemi) ve výši 100.000 Kč bez DPH tj. 121.000 Kč včetně DPH každý 
z uvedených roků. 
Celkovou cenu dodatku č. 1 ve výši 1.000.000 Kč bez DPH tj. 1.210.000 Kč včetně DPH na 48 
měsíců 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č.1 k Servisní smlouvě č. 490150465 programového vybavení 
CODEXIS statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1039/2019 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Exteriérová výstava "Cesta ke svobodě"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. konání exteriérové výstavy "Cesta ke svobodě" v rámci oslav u příležitosti uplynutí 30 let od 
Sametové revoluce umístěné před kostelem svatého Václava ve dnech 27. 9. - 17. 11. 2019 

2. záštitu Bc. Lukáše Herolda, radního a Ing. Štěpána Rattaye, radního, nad výstavou  "Cesta ke 
svobodě" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1040/2019 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Schválení oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 
1/1007 – výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. NP" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
U Santošky 1/1007 – výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. NP" dodavatele, tj. 
společnost NENADAL s. r. o., se sídlem Nádražní 3740, Mělník, IČO 016 30 458 

2. oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
U Santošky 1/1007 – výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. NP" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o výběru dodavatele, tj. 
společnost NENADAL s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 02.10.2019  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 smlouvu 
ke schválení  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1041/2019 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ P5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ P5 

II. Ukládá 

1. Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ P5 předložit Zastupitelstvu MČ P5 

Zodpovídá: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 09.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1042/2019 

 

39. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Sportovní klub policie FC 158 Praha z. s. na akci „XXII. ročník 
Memoriálu ppor. Braniše" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 10.000 Kč pro Sportovní klub policie FC 158 Praha z. s., IČO 660 02 133, 
se sídlem Ďáblická 524/64, Ďáblice, Praha 8 

2. darovací smlouvu pro  Sportovní klub policie FC 158 Praha z. s., IČO 660 02 133, 
se sídlem Ďáblická 524/64, Ďáblice, Praha 8 

3. finanční krytí v celkové výši 10.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu rozpočtu z položky 
5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D.,starosty, na akci „XXII. ročník Memoriálu ppor. Braniše", 
která se koná 11. - 13. 9. 2019 na stadionu Účelového zařízení Krajského ředitelství policie hl. 
m. Prahy, Praha 10 – Strašnice 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1043/2019 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Obnova vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce 
kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 29/849/2019 ze dne 22. 7. 2019 v celém znění 

II. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 22/643/2019 ze dne 29. 5. 2019 - záměr pronájmu pozemku parc. č. 3799/1, 
k. ú. Smíchov na stavební zábor při realizaci "Obnovy vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na 
Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5“, pro společnost 
DIPRO, spol. s r. o., se sídlem Praha 12, Modřany, Modřanská 1387/11, IČO 485 92 722, DIČ: 
CZ485 92 722 na stavební zábor o rozloze 50 m2, na dobu 65 dní za celkové nájemné 16.250 
Kč" 
takto: 
Rada MČ Praha 5 
I.schvaluje 
1. záměr pronájmu pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov na stavební zábor při realizaci 
"Obnovy vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce 
kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5“, pro společnost Pražská vodohospodářská společnost, 
a. s., IČO 256 56 112, DIČ CZ25656112, se sídlem Žatecká 110/2, Praha 1, na stavební zábor 
o rozloze 50 m2, na dobu 65 dní za celkové nájemné 16.250 Kč" 

III. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost DIPRO, spol. s r. o., se sídlem Praha 12, Modřany, Modřanská 
1387/11, IČO 485 92 722, DIČ: CZ48592722 a to k zastupování zmocnitele ve věci 
projednávání stavby OBNOVA VODOVODNÍHO ŘADU, ul. POD LIPKAMI, NA 
HŘEBENKÁCH, PRAHA 5, REKONSTRUKCE KANALIZACE, ul. PODBĚLOHORSKÁ, PRAHA 
5 s příslušným orgánem státní památkové péče v hlavním městě Praze – Magistrátem hlavního 
města Prahy, odborem památkové péče, Jungmannova 29/35, Praha 1. 

2. znění plné moci dle bodu III. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1044/2019 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení nabídkového řízení na pronájem 3 obecních bytů v domech svěřených 
do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v 
Kč/měsíc 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 3 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 (dle seznamu - 
viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v 
Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 3 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 
5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 3 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v 
Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. úhradu nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé 
vykonatelnosti na náklady MČ Praha 5 s tím, že finanční krytí v maximální výši 15.000 Kč bez 
DPH bude zajištěno ze zdaňované činnosti ORJ 9043, z SU 518 AU 0005 Ostatní služby 

5. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 3 bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy bytů a sociálního bydlení OBP 
Bc. Lukáš Herold, radní MČ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1045/2019 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Služební byty pro zaměstnance ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. seznam bytů dle přílohy č. 1 určených pro zaměstnance Úřadu městské části Praha 5 
(služební byty) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
33. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/33/1046/2019 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0263/OŠK/2019 na vypracování projektové dokumentace na akci „ZŠ a MŠ 
Barrandov I, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 - Oprava tělocvičny VTII.“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: „ZŠ a MŠ Barrandov I, 
Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 - Oprava tělocvičny VTII.“, jejíž předmětem je 
zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (včetně dokumentace pro zadání 
stavby) na opravu tělocvičny VTII v rámci ZŠ a MŠ Barrandov I, Praha 5 – Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615, tj. společnost EPLcond a. s., Purkyňova 19a, Plzeň, IČO 263 46 575, s 
nejnižší nabídkovou cenou ve výši 165.000 Kč bez DPH, tj 199.650 Kč vč. DPH 

2. objednávku č. 0263/OŠK/2019 pro společnost EPLcond a. s., Purkyňova 19a, Plzeň, IČO 263 
46 575, ve výši 165.000 Kč bez DPH, tj 199.650 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí objednávky v celkové výši 165.000 Kč bez DPH, tj. 199.650 Kč vč. DPH bude 
zajištěno v rámci podkapitoly 0440, § 3113 pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. předložit objednávku k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 16.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 48 
33. RMČ, dne 04.09.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 6. 9. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


